
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

N°   17  del  Registro                                                           Valli del Pasubio,  08/03/2022 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA 

SISTEMISTICA E DI AMMINISTRATORE DI SISTEMA PER L’ISTITUZIONE CASA DI 

RIPOSO A. PENASA, ai sensi del decreto semplificazioni DL 76/2020 come modificato 

dell’art 51 del DL 77/21 in deroga all’art 36 D. Lgs. 50/16 - A MEZZO TRATTATIVA 

DIRETTA IN MEPA 

 

CIG  Z3A3548C4A 
 

IL DIRETTORE 
  

PREMESSO CHE con determina del direttore nr 12 del 18/02/2022 si è provveduto ad individuare 

una ditta con cui contrattare l’assistenza sistemistica e di amministratore di sistema per l’istituzione 

Casa Di Riposo A. Penasa da affidare successivamente con procedura di affidamento mediate 

trattativa diretta e che con tale determina: 

- si approvava l’avviso esplorativo per manifestazione di interesse, il disciplinare e la 

domanda di partecipazione; 

- si iniziava la procedura relativa all'affidamento diretto del servizio di amministratore di 

sistema e assistenza sistemistica facendola precedere da avviso pubblico di manifestazione 

d'interesse;   

- Si stabiliva che:  

l’incarico sarà aggiudicato alla società o al libero professionista che avrà presentato un 

curriculum vitae attestante un’attività svolta individualmente e personalmente nel settore 

attinente all’oggetto, nell’ambito delle strutture residenziali per anziani non autosufficienti. 

Il prezzo del servizio ordinario come individuato in € 16.320,00 oltre ad un massimo di 150 

ore di interventi straordinari ad un massimo di € 50,00 orari e si intende fisso ed immutabile   

 – CIG Z3A3548C4A   ; 

- Si pubblicava l’avviso esplorativo in data 18/02/2022 con scadenza al 01/03/2022 all'Albo 

Pretorio on-line dell’Istituzione Casa di riposo A. Penasa; 

 

PRESO ATTO che la presentazione dell’offerta era stata fissata per le ore 12.00 del 01/03/2022, e 

che solo:  Mynes di Biasiutti Davide  
Sede Legale:  Via Giola, 26 – 36030 Calvene (VI)  

codice fiscale  BSTDVD76A16L157R  

partita IVA  04034440240 

ha presentato la manifestazione di interesse nei termini stabiliti;  

 

CONSIDERATO CHE nell’invito a presentare offerta si stabiliva che : 

- il prezzo massimo (previsto dall’Ente appaltante all’art. 3) nella sua massima previsione fosse 

fisso ed immutabile; 

- l’incarico deve essere aggiudicato alla società o al libero professionista che abbia presentato 

un curriculum vitae attestante un’attività svolta individualmente e personalmente nel settore 

attinente all’oggetto, nell’ambito delle strutture residenziali per anziani non autosufficienti; 

 



COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

VISTA l’allegata manifestazione di interesse pervenuta via pec il 23/02/2022 e protocollato al nr. 

197/22 della ditta Mynes di Biasutti Davide e valutato che l’offerta presentata (allegata alla 

presente) risponde ai criteri stabiliti dall’avviso di alle necessità dell’Istituzione; 

 

RITENUTO DI PROCEDERE ad una trattativa diretta in MEPA con un unico operatore 

specificando che : 

1. l'oggetto del contratto è costituito dal SERVIZIO DI ASSISTENZA SISTEMISTICA E 

DI AMMINISTRATORE DI SISTEMA PER L’ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO A. 

PENASA  

2. l’acquisizione del richiamato servizio è effettuato mediante affidamento diretto, ai sensi 

dell'art. 51, comma 1 del d.l. 77/2021 convertito con modificazioni dalla legge 108/2021, 

mediante Trattativa Diretta tramite MEPA con un unico operatore; 

 

DATO ATTO che la scrivente amministrazione procede pubblicando in MEPA richiedendo alla 

ditta: 

2 COPIA DEL CONTRATTO, digitalmente firmato dal legale rappresentante o da un 

soggetto regolarmente munito dei poteri di firma contenente la dichiarazione di obbligarsi ad 

eseguire la prestazione del servizio richiesto al prezzo massimo di Euro 5.440,00 annui oltre 

C.P. e IVA di legge per la manutenzione ordinaria come descritta nell’art. 1 del disciplinare, 

e di impegnarsi ad effettuare gli interventi di manutenzione straordinaria al costo orario 

massimo di € 50,00, impegnandosi di mantenere i costi immutati per anni tre dal momento 

dell’aggiudicazione, riconoscendo quanto offerto remunerativo e compensativo e di 

accettare tutte le condizioni e prescrizioni contenute nel disciplinare  per la prestazione del 

servizio; 

3 il documento contenente dichiarazioni integrative; 

4 DURC in corso di validità; 

VISTI: 

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.; 

- l’art. 17, comma 2, lett. l), del Regolamento di disciplina dell’Istituzione “A. Penasa”;  

- l’art. 183 del D. Lgs. 267/00; 

 

D E T E R M I N A 

 

1 in data 09/03/2022 è stata avviata la procedura per Trattativa Diretta tramite MEPA con un 

unico operatore di cui all'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 ; 

2 di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

3 di affidare e aggiudicare attraverso la procedura di acquisto Trattativa diretta n 2045796 

Mepa del 09/03/2022 alla Ditta Mynes di Biasiutti Davide, Sede Legale:  Via Giola, 26 – 

36030 Calvene (VI)  
codice fiscale  BSTDVD76A16L157R  

partita IVA  04034440240 

il servizio di assistenza sistemistica e di amministratore di sistema per l’Istituzione Casa Di 

Riposo A. Penasa per € 23.820,00 oltre ad IVA di legge; 

4 di dare atto che la spesa sarà carico del Bilancio 2022 alla voce cap.  nr. 01111.03.0020 

“prestazioni professionali“ che presenta la necessaria disponibilità per € 7.940,00 oltre ad 

IVA per un totale di € 9.686,80 ( imp._______________) ; 



COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

5 di dare atto che pari spesa sarà stanziata rispettivamente a carico del Bilancio 2023 e 2024 

sul Capitolo nr. 01111.03.0020 “prestazioni professionali “che verrà dotato della necessaria 

disponibilità. 

 

                                                                                                      IL DIRETTORE 

                                                                                           CAVION dr.ssa Barbara 

 


